1

2023 年 10 月 30 日

 各 位

会 社 名  愛三工業株式会社

代表者名  取締役社長  野村 得之

(コード番号 7283 東証プライム･名証プレミア)

問合せ先 経営企画部 サステナビリティ経営推進室 室長

木村 俊一

(TEL. 0562-48-6215)

第２四半期累計期間の業績予想と実績値の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023年４月26日に公表しました2024年３月期の第２四半期累計期間の業績予想数値と実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

あわせて、2024年３月期の通期連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 2024年3月期 第2四半期 連結業績予想数値と決算における実績値との差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）                                       金額単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 137,000 6,800 6,800 4,300 68 円 24 銭

実績値      (Ｂ) 147,749 8,514 9,889 7,525 119 円 84 銭

増減額  (Ｂ－Ａ) 10,749 1,714 3,089 3,225

増減率  (％) 7.8％ 25.2％ 45.4％ 75.0％

[参考] 前期第２四半期実績

（2023 年３月期）
106,289 5,469 6,397 3,755 59 円 63 銭

２． 2024年3月期 通期連結業績予想の修正

（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）                                       金額単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 280,000 14,000 14,000 8,700 138 円 06 銭

今回修正予想(Ｂ) 300,000 16,000 17,000 11,500 183 円 50 銭

増減額  (Ｂ－Ａ) 20,000 2,000 3,000 2,800

増減率  (％) 7.1％ 14.3% 21.4% 32.2%

[参考] 前期実績

（2023年３月期）
240,806 13,632 14,083 8,504 135 円 01 銭

2

３． 差異が生じた理由および修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、販売が想定より増加したことや、為替影響などによ

り、前回発表の予想を上回りました。

また、通期連結業績予想につきましても、当第２四半期連結累計期間での業績に加えて、引き続き車

両生産が堅調に推移する見通しであることと、業績予想の為替レート前提を見直したことから、上記のとお

り修正することといたしました。なお、業績予想の前提となる期中平均為替レートは、１US ドル＝141 円とし

ています。

※ 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績につきましては、今後さまざま

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上